
Abfahrt Departure     Neu-Edingen/Friedrichsfeld
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:05 e 6  f

e 38602
MA-Seckenheim 0:09 –
MA ARENA/Maimarkt 0:12 –
Mannheim  0:17 Q Ludwigshafen 0:22 –
Worms  0:39
> Sa, So, auch 15. Jun, 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Mainz  1:22

3

0:25
*

RB 68 f
RB 15339

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 0:30 –
Heidelberg 0:34 Q
*nicht 18. Aug bis 28. Sep

4

0:30
18. Aug bis
28. Sep

RB 68 f
RB 15339

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 0:37 –
Heidelberg 0:41 Q

4

0:33
Sa, So*

RB 68 f
RB 67 f
RB 15340
RB 15440

Ladenburg 0:36 Q Weinheim 0:46 –
Darmstadt 1:26 – Frankfurt 1:49
*auch 3. Okt

1

0:57
nicht 11.,
12. Jun

e 6  f
e 38714

Ladenburg 1:00 Q Weinheim 1:09 –
Bensheim 1:25

1

1:00 — 2:00
1:00
Sa, So*

e 6  f
e 38727

MA-Seckenheim 1:04 –
MA ARENA/Maimarkt 1:06 –
Mannheim  1:11 Q
*auch 3. Okt; nicht 11. Jun

4

1:23 RB 68 f
RB 15443

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 1:29 –
Heidelberg 1:34 Q

3

1:59
Sa, So*

e 6  f
e 38716

Ladenburg 2:01 Q Weinheim 2:09 –
Bensheim 2:25
*auch 3. Okt; nicht 11. Jun

1

2:00
Sa, So*

e 6  f
e 38729

MA-Seckenheim 2:04 –
MA ARENA/Maimarkt 2:07 –
Mannheim  2:11 Q
*auch 3. Okt; nicht 11. Jun

4

2:35
Sa, So*

RB 68 f
RB 15344

Ladenburg 2:38 Q Weinheim 2:51 –
Darmstadt 3:28 – Frankfurt 3:49
*auch 3. Okt

1

3:00 — 4:00
3:22
Sa, So*

RB 68 f
RB 15343

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 3:27 –
Heidelberg 3:31 Q
*auch 3. Okt

3

3:54
Sa,  So*

e 6  f
e 38700

Ladenburg 3:59 Q
*nicht 11. Jun; auch 3. Okt, 1. Nov

1

4:12
Sa,  So*

e 6  f
e 38612

MA-Seckenheim 4:15 –
MA ARENA/Maimarkt 4:18 –
Mannheim  4:22 Q Ludwigshafen 4:30 –
Worms  4:51 – Mainz  5:38
> So; auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Mannheim
*nicht 11. Jun; auch 3. Okt, 1. Nov

4

4:33
Mo - Fr*

RB 68 f
RB 15300

Ladenburg 4:38 Q Weinheim 4:51 –
Darmstadt 5:28 – Frankfurt 5:48
*nicht 3. Okt

2

5:00
5:04
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15400

Ladenburg 5:07 Q Weinheim 5:17 –
Darmstadt 5:57 – Frankfurt 6:20
*nicht 3. Okt

1

5:30 RB 68 f
RB 15301

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 5:35 –
Heidelberg 5:39 Q

4

5:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15302
RB 15402

Ladenburg 5:36 Q Weinheim 5:46 –
Darmstadt 6:24 – Frankfurt 6:48

1

5:33
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15401

MA-Seckenheim 5:37 –
MA ARENA/Maimarkt 5:40 –
Mannheim  5:46 Q
*nicht 3. Okt

4

5:33
Mo - Fr*

e 7  f
e 38730

Schwetzingen 5:39 – Oftersheim 5:41 –
Hockenheim 5:46 Q
*nicht an allg. Feiertg.

5

5:53
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15498

Ladenburg 5:56 Q Weinheim 6:06 –
Bensheim 6:23
*nicht an allg. Feiertg.

1

6:00
6:00
Mo - Fr*

e 6  f
e 38620

MA-Seckenheim 6:04 –
MA ARENA/Maimarkt 6:06 –
Mannheim  6:13 Q Ludwigshafen 6:23 –
Worms  6:44 – Mainz  7:38 –
Wiesbaden  7:48
> 1. Nov nur bis Worms
*nicht 3. Okt

4

6:11
Mo - Fr*

e 7  f
e 38731

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 6:16 –
Heidelberg 6:20 Q
*nicht an allg. Feiertg.

5

6:16
Mo - Fr*

RE 60 f
RE 4652

Ladenburg 6:19 – Weinheim 6:25 Q 
Darmstadt 6:56 – Frankfurt 7:16
*nicht 3. Okt

1

6:28 RB 68 f
RB 15303

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 6:34 –
Heidelberg 6:37 Q Wiesloch-Walldorf 6:48
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

6:32
Mo - Fr*

RE 60 f
RE 4651

MA-Seckenheim 6:36 –
MA ARENA/Maimarkt 6:39 –
Mannheim  6:46 Q
*nicht 3. Okt

5

6:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15304
RB 15404

Ladenburg 6:36 Q Weinheim 6:46 –
Darmstadt 7:26 – Frankfurt 7:48

1

6:33
Sa, So*

RB 67 f
RB 15453

MA-Seckenheim 6:36 –
MA ARENA/Maimarkt 6:39 –
Mannheim  6:45 Q
*auch 3. Okt

4

6:38
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15403

Schwetzingen 6:44 Q
*nicht 3. Okt

4

6:57
Sa, So*

e 6  f
e 38706

Ladenburg 7:00 Q Weinheim 7:08 –
Bensheim 7:25
*auch 3. Okt

1

6:58
Sa, So*

e 6  f
e 38725

MA-Seckenheim 7:01 –
MA ARENA/Maimarkt 7:04 –
Mannheim  7:10 Q
*auch 3. Okt

4

7:00
7:02
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15499

MA-Seckenheim 7:06 –
MA ARENA/Maimarkt 7:09 –
Mannheim  7:15 Q
*nicht an allg. Feiertg.

4

7:07
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15444

Ladenburg 7:10 Q Weinheim 7:19 –
Darmstadt 7:56 – Frankfurt 8:16
*nicht 3. Okt

1

7:27 RB 68 f
RB 15305

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 7:31 –
Heidelberg 7:36 Q Wiesloch-Walldorf 7:48
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

7:28
Mo - Fr*

RE 60 f
RE 4654

Ladenburg 7:31 – Weinheim 7:38 Q 
Darmstadt 8:07 – Frankfurt 8:32
*nicht 3. Okt

2

7:31
Mo - Fr*

RE 60 f
RE 4653

Mannheim  7:43 Q
*nicht 3. Okt

5

7:33
Sa, So*

RB 67 f
RB 15455

Mannheim  7:46 Q
*auch 3. Okt

4

7:36
Mo - Fr*

RB 68 f
RB 67 f
RB 15306
RB 15406

Ladenburg 7:38 Q Weinheim 7:48 –
Darmstadt 8:28 – Frankfurt 8:48
*nicht 3. Okt

1

7:36
Sa, So*

RB 68 f
RB 67 f
RB 15390
RB 15446

Ladenburg 7:38 Q Weinheim 7:48 –
Darmstadt 8:28 – Frankfurt 8:48
*auch 3. Okt

1

7:38
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15405

Schwetzingen 7:43 – Oftersheim 7:46 –
Hockenheim 7:52 Q
*nicht 3. Okt

4

7:56 e 6  f
e 38619

Ladenburg 7:59 Q Weinheim 8:08 –
Bensheim 8:23

1

8:00
8:00
Mo - Fr*

e 6  f
e 38705

Heidelberg 8:08 Q
*nicht 3. Okt

4

8:02
Sa, So*

e 6  f
e 38707

MA-Seckenheim 8:06 –
MA ARENA/Maimarkt 8:08 –
Mannheim  8:12 Q Ludwigshafen 8:19 –
Worms  8:37 – Mainz  9:38
*auch 3. Okt

3

8:03
Mo - Fr*

e 6  f
e 38630

Mannheim  8:13 Q Ludwigshafen 8:19 –
Worms  8:37
*nicht an allg. Feiertg.

1

8:28 RE 60 f
RE 4656

Ladenburg 8:31 – Weinheim 8:38 Q 
Darmstadt 9:05 – Frankfurt 9:24

3

8:30 RB 68 f
RB 15307

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 8:37 –
Heidelberg 8:42 Q Wiesloch-Walldorf 8:54
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4



Abfahrt Departure     Neu-Edingen/Friedrichsfeld
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15308
RB 15408
RB 15448

Ladenburg 8:36 Q Weinheim 8:46 –
Darmstadt 9:28 – Frankfurt 9:48

1

8:35 RE 60 f
RE 4655

Mannheim  8:47 Q 5

8:38 RB 67 f
RB 15407

Schwetzingen 8:44 Q 4

8:56 e 6  f
e 38623

Ladenburg 8:59 Q Weinheim 9:09 –
Bensheim 9:25

1

9:00
9:01 e 6  f

e 38634
MA-Seckenheim 9:06 –
MA ARENA/Maimarkt 9:08 –
Mannheim  9:13 Q Ludwigshafen 9:19 –
Worms  9:38 – Mainz  10:36

4

9:25 RE 60 f
RE 4658

Ladenburg 9:28 – Weinheim 9:35 Q 
Darmstadt 10:03 – Frankfurt 10:24

2

9:30 RB 68 f
RB 15309

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 9:35 –
Heidelberg 9:39 Q Wiesloch-Walldorf 9:54
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

9:33 RE 60 f
RE 4657

Mannheim  9:45 Q 5

9:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15310
RB 15410

Ladenburg 9:36 Q Weinheim 9:46 –
Darmstadt 10:28 – Frankfurt 10:48

1

9:38 RB 67 f
RB 15409

Schwetzingen 9:44 Q 4

9:56
Sa, So*

e 6  f
e 38657

Ladenburg 9:58 Q Weinheim 10:06 –
Bensheim 10:26
*auch 3. Okt

1

9:57
Mo - Fr*

e 6  f
e 38627

Ladenburg 9:59 Q Weinheim 10:09 –
Bensheim 10:25
*nicht 3. Okt

1

9:57 e 6  f
e 38638

MA-Seckenheim 10:03 –
MA ARENA/Maimarkt 10:06 –
Mannheim  10:13 Q Ludwigshafen 10:19 –
Worms  10:37 – Mainz  11:38

4

10:00
10:28 RE 60 f

RE 4660
Ladenburg 10:31 – Weinheim 10:38 Q 
Darmstadt 11:05 – Frankfurt 11:24

2

10:30 RB 68 f
RB 15311

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 10:35 –
Heidelberg 10:39 Q 
Wiesloch-Walldorf 10:50
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

10:33 RE 60 f
RE 4659

Mannheim  10:46 Q 5

10:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15312
RB 15412

Ladenburg 10:36 Q Weinheim 10:46 –
Darmstadt 11:28 – Frankfurt 11:48

1

10:38 RB 67 f
RB 15411

Schwetzingen 10:44 Q 4

10:57 e 6  f
e 38631

Ladenburg 11:00 Q Weinheim 11:09 –
Bensheim 11:25

1

11:00
11:00 e 6  f

e 38642
MA-Seckenheim 11:04 –
MA ARENA/Maimarkt 11:07 –
Mannheim  11:13 Q Ludwigshafen 11:20 –
Worms  11:37 – Mainz  12:36

3

11:28 RE 60 f
RE 4662

Ladenburg 11:31 – Weinheim 11:38 Q 
Darmstadt 12:05 – Frankfurt 12:24

2

11:30 RB 68 f
RB 15313

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 11:35 –
Heidelberg 11:39 Q 
Wiesloch-Walldorf 11:54
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

11:32 RE 60 f
RE 4661

Mannheim  11:45 Q 5

11:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15314
RB 15414

Ladenburg 11:36 Q Weinheim 11:46 –
Darmstadt 12:28 – Frankfurt 12:48

1

11:38 RB 67 f
RB 15413

Schwetzingen 11:44 Q 4

11:57 e 6  f
e 38635

Ladenburg 12:00 Q Weinheim 12:09 –
Bensheim 12:25

1

12:00
12:00 e 6  f

e 38709
e 38646

MA-Seckenheim 12:04 –
MA ARENA/Maimarkt 12:06 –
Mannheim  12:12 Q
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach
Ludwigshafen 12:19 – Worms  12:37 – Mainz  13:38

4

12:15
Mo, Fr - So
*

FLX 10
FLX 1244
r

Darmstadt  12:48 – Frankfurt Süd 13:08 –
Fulda 14:06 Q Erfurt Hbf 15:20 –
Berlin Hbf (tief) 17:19
*bis 10. Sep

2

12:28 RE 60 f
RE 4664

Ladenburg 12:31 – Weinheim 12:38 Q 
Darmstadt 13:05 – Frankfurt 13:24

2

12:29 RB 68 f
RB 15315

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 12:34 –
Heidelberg 12:38 Q 
Wiesloch-Walldorf 12:52
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

12:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15316
RB 15416

Ladenburg 12:36 Q Weinheim 12:46 –
Darmstadt 13:28 – Frankfurt 13:48

1

12:34 RE 60 f
RE 4663

Mannheim  12:46 Q 5

12:38 RB 67 f
RB 15415

Schwetzingen 12:44 Q 4

12:57 e 6  f
e 38639

Ladenburg 12:59 Q Weinheim 13:09 –
Bensheim 13:25

1

12:59 e 6  f
e 38650

MA-Seckenheim 13:04 –
MA ARENA/Maimarkt 13:06 –
Mannheim  13:11 Q Ludwigshafen 13:20 –
Worms  13:37 – Mainz  14:36

4

13:00
13:26 RE 60 f

RE 4666
Ladenburg 13:30 – Weinheim 13:36 Q 
Darmstadt 14:02 – Frankfurt 14:24

2

13:31 RB 68 f
RB 15317

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 13:35 –
Heidelberg 13:39 Q 
Wiesloch-Walldorf 13:52
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

13:32 RE 60 f
RE 4665

Mannheim  13:44 Q 5

13:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15318
RB 15418

Ladenburg 13:36 Q Weinheim 13:46 –
Darmstadt 14:28 – Frankfurt 14:48

1

13:38 RB 67 f
RB 15417

Schwetzingen 13:44 Q 4

13:57 e 6  f
e 38643

Ladenburg 13:59 Q Weinheim 14:09 –
Bensheim 14:25

1

14:00
14:00 e 6  f

e 38719
e 38654

MA-Seckenheim 14:06 –
MA ARENA/Maimarkt 14:09 –
Mannheim  14:13 Q
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Mainz  15:38

4

14:28 RE 60 f
RE 4668

Ladenburg 14:31 – Weinheim 14:38 Q 
Darmstadt 15:05 – Frankfurt 15:24

2

14:31 RB 68 f
RB 15319

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 14:36 –
Heidelberg 14:39 Q 
Wiesloch-Walldorf 14:52
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

14:33 RE 60 f
RE 4667

Mannheim  14:46 Q 5

14:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15320
RB 15420

Ladenburg 14:36 Q Weinheim 14:46 –
Darmstadt 15:28 – Frankfurt 15:48

1

14:38 RB 67 f
RB 15419

Schwetzingen 14:44 Q 4

14:57 e 6  f
e 38647

Ladenburg 15:00 Q Weinheim 15:09 –
Bensheim 15:25

1

15:00
15:00 e 6  f

e 38658
MA-Seckenheim 15:04 –
MA ARENA/Maimarkt 15:07 –
Mannheim  15:11 Q Ludwigshafen 15:19 –
Worms  15:37 – Mainz  16:36

4

15:28 RE 60 f
RE 4670

Ladenburg 15:31 – Weinheim 15:38 Q 
Darmstadt 16:05 – Frankfurt 16:24

2



Abfahrt Departure     Neu-Edingen/Friedrichsfeld
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:31 RB 68 f
RB 15321

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 15:36 –
Heidelberg 15:40 Q 
Wiesloch-Walldorf 15:53
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

15:32 RE 60 f
RE 4669

Mannheim  15:45 Q 5

15:35 RB 68 f
RB 67 f
RB 15392
RB 15422
RB 15322

Ladenburg 15:38 Q Weinheim 15:48 –
Darmstadt 16:28 – Frankfurt 16:48

1

15:38 RB 67 f
RB 15421

Schwetzingen 15:43 – Oftersheim 15:46 –
Hockenheim 15:52 Q

4

15:56 e 6  f
e 38651

Ladenburg 15:59 Q Weinheim 16:09 –
Bensheim 16:25

1

16:00
16:00 e 6  f

e 38713
e 38662

MA-Seckenheim 16:05 –
MA ARENA/Maimarkt 16:07 –
Mannheim  16:12 Q
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Mainz  17:38

4

16:28
Do - So

FLX 10
FLX 1243
r

Heidelberg 16:36 –
Wiesloch-Walldorf 16:48 –
Karlsruhe  17:16 – Baden-Baden 17:46 –
Offenburg 18:02 – Freiburg Hbf 18:33 –
Weil am Rhein 19:08 –
Basel Bad Bf 19:14 Q

3

16:28 RE 60 f
RE 4672

Ladenburg 16:31 – Weinheim 16:38 Q 
Darmstadt 17:05 – Frankfurt 17:24

2

16:31 RB 68 f
RB 15323

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 16:36 –
Heidelberg 16:41 Q 
Wiesloch-Walldorf 16:54
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

16:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15324
RB 15424

Ladenburg 16:36 Q Weinheim 16:46 –
Darmstadt 17:28 – Frankfurt 17:48

1

16:34 RE 60 f
RE 4671

Mannheim  16:45 Q 5

16:38 RB 67 f
RB 15423

Schwetzingen 16:44 – Oftersheim 16:46 –
Hockenheim 16:52 Q

4

16:57 e 6  f
e 38655

Ladenburg 17:00 Q Weinheim 17:09 –
Bensheim 17:25

1

16:58
Sa, So*

e 6  f
e 38668

MA-Seckenheim 17:02 –
MA ARENA/Maimarkt 17:04 –
Mannheim  17:10 Q Ludwigshafen 17:16 –
Worms  17:37 – Mainz  18:36
*auch 3. Okt

4

17:00
17:01
Mo - Fr*

e 6  f
e 38715

MA-Seckenheim 17:05 –
MA ARENA/Maimarkt 17:08 –
Mannheim  17:14 Q
*nicht 3. Okt

3

17:28 RE 60 f
RE 4674

Ladenburg 17:31 – Weinheim 17:38 Q 
Darmstadt 18:05 – Frankfurt 18:24

2

17:30 RB 68 f
RB 15325

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 17:35 –
Heidelberg 17:39 Q 
Wiesloch-Walldorf 17:52
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

17:32 RE 60 f
RE 4673

Mannheim  17:45 Q 5

17:34 RB 68 f
RB 67 f
RB 15394
RB 15426
RB 15326

Ladenburg 17:36 Q Weinheim 17:46 –
Darmstadt 18:28 – Frankfurt 18:48

1

17:38 RB 67 f
RB 15425

Schwetzingen 17:44 Q 4

17:58 e 6  f
e 38663

Ladenburg 18:00 Q Weinheim 18:09 –
Bensheim 18:25

1

18:00
18:00 e 6  f

e 38672
MA-Seckenheim 18:04 –
MA ARENA/Maimarkt 18:06 –
Mannheim  18:11 Q Ludwigshafen 18:19 –
Worms  18:37 – Mainz  19:38

3

18:27 RB 68 f
RB 15327

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 18:32 –
Heidelberg 18:36 Q 
Wiesloch-Walldorf 18:49
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

18:28 RE 60 f
RE 4676

Ladenburg 18:31 – Weinheim 18:38 Q 
Darmstadt 19:05 – Frankfurt 19:24

3

18:33 RE 60 f
RB 69 f
RB 13816
RE 4675

Mannheim  18:47 Q 5

18:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15328
RB 15428

Ladenburg 18:36 Q Weinheim 18:46 –
Darmstadt 19:28 – Frankfurt 19:48

1

18:38 RB 67 f
RB 15427

Schwetzingen 18:46 Q 4

18:54
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15441

Mannheim  19:05 Q
*nicht 3. Okt

5

18:57 e 6  f
e 38718
e 38667

Ladenburg 19:00 Q Weinheim 19:09 –
Bensheim 19:25

1

19:00
19:00 e 6  f

e 38676
e 38696

MA-Seckenheim 19:05 –
MA ARENA/Maimarkt 19:07 –
Mannheim  19:12 Q Ludwigshafen 19:19 –
Worms  19:37 – Mainz  20:36
> 1. Nov nur bis Mannheim 
> Mo - Fr Abfahrt 19:01

3

19:28 RE 60 f
RE 4678

Ladenburg 19:31 – Weinheim 19:38 Q 
Darmstadt 20:05 – Frankfurt 20:24

2

19:29 RB 68 f
RB 15329

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 19:35 –
Heidelberg 19:39 Q 
Wiesloch-Walldorf 19:53
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Heidelberg

4

19:32 RE 60 f
RE 4677

Mannheim  19:45 Q 5

19:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15330
RB 15430

Ladenburg 19:36 Q Weinheim 19:46 –
Darmstadt 20:28 – Frankfurt 20:48

1

19:41 RB 67 f
RB 15429

Schwetzingen 19:47 Q 4

19:57 e 6  f
e 38671

Ladenburg 20:00 Q Weinheim 20:09 –
Bensheim 20:25

1

20:00
20:00 e 6  f

e 38680
MA-Seckenheim 20:05 –
MA ARENA/Maimarkt 20:08 –
Mannheim  20:13 Q Ludwigshafen 20:20 –
Worms  20:37 – Mainz  21:38

3

20:28 RE 60 f
RE 4680

Ladenburg 20:31 – Weinheim 20:38 Q 
Darmstadt 21:06 – Frankfurt 21:24

2

20:29 RB 68 f
RB 15331

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 20:35 –
Heidelberg 20:39 Q

4

20:31 RB 67 f
RB 15431

Mannheim  20:41 Q 4

20:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15332
RB 15432

Ladenburg 20:36 Q Weinheim 20:46 –
Darmstadt 21:23 – Frankfurt 21:48

1

20:34 RE 60 f
RE 4679

Mannheim  20:45 Q 5

20:54 e 6  f
e 38675

Ladenburg 20:57 Q Weinheim 21:06 –
Bensheim 21:28

1

21:00
21:00 e 6  f

e 38692
MA-Seckenheim 21:04 –
MA ARENA/Maimarkt 21:07 –
Mannheim  21:12 Q Ludwigshafen 21:25 –
Worms  21:48

3

21:30 RB 68 f
RB 15333

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 21:36 –
Heidelberg 21:42 Q

4

21:32 RE 60 f
RE 4681

Mannheim  21:42 Q 5

21:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15334
RB 15434

Ladenburg 21:36 Q Weinheim 21:46 –
Darmstadt 22:26 – Frankfurt 22:48

1

21:36
Mo - Fr*

RB 67 f
RB 15433

Mannheim  21:46 Q
*nicht 3. Okt

4

21:38
Sa, So*

RB 67 f
RB 15439

Schwetzingen 21:44 Q
*auch 3. Okt

4



Abfahrt Departure     Neu-Edingen/Friedrichsfeld
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:57 e 6  f
e 38679

Ladenburg 22:00 Q Weinheim 22:09 –
Bensheim 22:25

1

22:00
22:01 e 6  f

e 38694
MA-Seckenheim 22:06 –
MA ARENA/Maimarkt 22:08 –
Mannheim  22:13 Q Ludwigshafen 22:20 –
Worms  22:39

3

22:26
Sa, So*

RE 60 f
RE 4684

Ladenburg 22:29 – Weinheim 22:35 Q 
Darmstadt 23:05 – Frankfurt 23:24
*auch 3. Okt

2

22:28 RB 68 f
RB 15335

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 22:33 –
Heidelberg 22:37 Q

4

22:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15336
RB 15436
RB 15442

Ladenburg 22:36 Q Weinheim 22:46 –
Darmstadt 23:23 – Frankfurt 23:48

1

22:33 RB 67 f
RB 15435

MA ARENA/Maimarkt 22:37 –
Mannheim  22:43 Q

4

22:57 e 6  f
e 38710

Ladenburg 22:59 Q Weinheim 23:09 –
Bensheim 23:24

1

23:00
23:01 e 6  f

e 38723
MA-Seckenheim 23:05 –
MA ARENA/Maimarkt 23:07 –
Mannheim  23:12 Q

3

23:27 RB 68 f
RB 15337

HD-Pfaffengrund/Wieblingen 23:32 –
Heidelberg 23:37 Q

4

23:31
Sa, So*

RE 60 f
RE 4685

Mannheim  23:41 Q
*auch 3. Okt

3

23:33 RB 68 f
RB 67 f
RB 15338
RB 15438

Ladenburg 23:36 Q Weinheim 23:46 –
Darmstadt 0:27 – Frankfurt 0:48

1

23:34 RB 67 f
RB 15437

MA ARENA/Maimarkt 23:39 –
Mannheim  23:44 Q

4

23:54
nicht
11. Jun

e 6  f
e 38712

Ladenburg 23:57 –
Heddesheim/Hirschberg 24:00 Q
> Fr, Sa, und vor allg. Feiertg. weiter nach
Weinheim 0:05 – Bensheim 0:22

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole 
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag - Monday - Lundi
Di Dienstag - Tuesday - Mardi
Mi Mittwoch - Wednesday - Mercredi
Do Donnerstag - Thursday - Jeudi
Fr Freitag - Friday - Vendredi
Sa Samstag - Saturday - Samedi
So Sonntag - Sunday - Dimanche

Als allgemeine Feiertage gelten:
Tag der Dt. Einheit  (03.10.), Allerheiligen  (01.11.)
Am 1. Nov verkehren die Züge wie an So und Feiertagen.

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Neu-Edingen/Friedrichsfeld
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


